



Esclarecimentos - Processo 15/2025 - MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
05/11/2025 13:31	Boa tarde, agradeço o retorno no questionamento anterior. Devido ao considerável volume de solo que precisará para aterrar a área, onde será a jazida disponível para coleta de solo no raio de 30km?		Não há arquivo anexado.
ALGETEC ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA - 13670012000175		algetecengenharia@gmail.com / (46) 9101-2782	

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
			Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
03/11/2025 09:12	Bom dia, solicito que seja disponibilizadas as cotações e orçamentos usadas nas composições de preço (ex: pré-moldado, PSCIP, etc). Também solicito que seja disponibilizado o projeto estrutural de muro de arrimo, visto que é um local de aterro, e somente um muro de pedra argamassada, sem nenhuma estrutura de contenção em concreto armado e drenagem, do ponto de vista técnico, é bastante questionável quanto a sua segurança, levando em conta que tem pontos com mais de 6 (seis) metros de altura e também para a metragem cubica ser conferida.		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
04/11/2025 11:22	O presente pedido foi devidamente encaminhado a Divisão de Estudos e Projetos, a qual, fez a devida análise e apresentou a resposta em anexo.	16-RESPOSTA-ESTUDOS-PROJETOS.pdf	https://bnccompras.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/8cf28b20101443278834af284851a42e.pdf

Proc. Administrativo 15- 9.217/2025

De: Iana S. - SA-DLC

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 05/11/2025 às 13:58:45

Prezado [Douglas Cristian Strapazzon - SOVU-DEP](#)

Segue novo pedido de esclarecimento para análise e resposta.

—

Iana Roberta Schmid

Licitações e Contratos

Anexos:

ESCLARECIMENTO2_ALGETEC.pdf



Esclarecimentos - Processo 15/2025 - MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
05/11/2025 13:31	Boa tarde, agradeço o retorno no questionamento anterior. Devido ao considerável volume de solo que precisará para aterrar a área, onde será a jazida disponível para coleta de solo no raio de 30km?		Não há arquivo anexado.
ALGETEC ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA - 13670012000175		algetecengenharia@gmail.com / (46) 9101-2782	

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
			Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
03/11/2025 09:12	Bom dia, solicito que seja disponibilizadas as cotações e orçamentos usadas nas composições de preço (ex: pré-moldado, PSCIP, etc). Também solicito que seja disponibilizado o projeto estrutural de muro de arrimo, visto que é um local de aterro, e somente um muro de pedra argamassada, sem nenhuma estrutura de contenção em concreto armado e drenagem, do ponto de vista técnico, é bastante questionável quanto a sua segurança, levando em conta que tem pontos com mais de 6 (seis) metros de altura e também para a metragem cubica ser conferida.		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
04/11/2025 11:22	O presente pedido foi devidamente encaminhado a Divisão de Estudos e Projetos, a qual, fez a devida análise e apresentou a resposta em anexo.	16-RESPOSTA-ESTUDOS-PROJETOS.pdf	https://bnccompras.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/8cf28b20101443278834af284851a42e.pdf

Proc. Administrativo 16- 9.217/2025

De: Douglas S. - SOVU-DEP

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 05/11/2025 às 17:05:29

Prezados,

A planilha orçamentária contempla os custos referentes ao transporte e ao fornecimento do solo necessário à execução dos serviços. O local de retirada do material será de inteira responsabilidade da empresa vencedora da licitação, que deverá providenciar a obtenção do solo em conformidade com as especificações e normas vigentes.

—

Douglas Cristian Strapazzon

Secretário Municipal de Planejamento Urbano